
 
 
 
 
 
 
 

 

                                 

                Č.j.: MZDR 36161/2023/OZP 

 

STANOVISKO  
 

 KOMISE  PRO  POSUZOVÁNÍ  ROZMÍSTĚNÍ PŘÍSTROJOVÝCH  

ZDRAVOTNICKÝCH PROSTŘEDKŮ A KAPACIT HRAZENÝCH     

ZE ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ 

  

ZE  DNE  11. PROSINCE 2023  

 

 

Přístroj: MAGNETICKÁ REZONANCE (MR 1,5T) – NOVÁ KAPACITA  

Území (město/kraj): Hradec Králové / Královéhradecký kraj 

Žadatel: EUC Klinika Hradec Králové s.r.o.   
 

Adresa: Bratří Štefanů 895/1, 500 03 Hradec Králové 

 

Stanovisko komise:  DOPORUČENO 

(hlasování: 11 hlasů pro, 5 hlasů proti, 1 se zdržel)    

  

Podpis předsedy komise                                   
 
 

 

 

 

.....................................................................                    

doc. MUDr. Marek Mechl, Ph.D., MBA 

               předseda komise  
 



 
 

Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 1 
tel./fax: +420 224 972 414, e-mail: lubos.studnicka@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Odůvodnění: 
 
Ročně je indikováno cca 1 000 MR vyšetření lékaři EUC Kliniky Hradec Králové 
s.r.o. Klinika dlouhodobě spolupracuje s Fakultní nemocnicí Hradec Králové ve 
všech oborech, a ulehčuje přetíženému zařízení následnými kontrolami po 
akutním ošetření v nemocnici a především dostupnými termíny na 
sonografickém a RTG pracovišti. S odbornými pracovišti FNHK jsou pracoviště 
EUC Kliniky HK s.r.o propojena i elektronicky. Na základě výše zmíněného je 
absence MR pracoviště v budově největší polikliniky města velmi citlivá 
především z důvodů dlouhé čekací na vyšetření v okolních zdravotnických 
zařízeních, co je běžně více jak 3 měsíce. Z tohoto důvodu je velmi důležité, 
aby pacient odcházel na vyšší pracoviště co nejkomplexněji vyšetřen  
a diagnostikován. Cílem vedení EUC kliniky je vybudovat MRI pracoviště 
převážně pro odbornosti a lékaře z vlastního zařízení, ale i pro širší spádovou 
oblast Královehradecka, která je cca 100 tis. obyvatel. Vybudováním MR 
pracoviště v EUC Klinice Hradec Králové s.r.o. dojde ke komplexnější 
diagnostice a současně k urychlení diagnostického procesu při potencionálním 
odeslání pacienta na vyšší pracoviště k další léčbě. V důsledku to znamená 
včasnou diagnostiku, větší komfort pro pacienta a v neposlední řadě finanční 
úspory pro zdravotní pojišťovny. Navíc se tímto uvolní čas a prostor ve Fakultní 
nemocnici pro akutní vyšetření jednotlivých specializovaných pracovišť. 
 
 


		2023-12-22T16:22:55+0100
	Doc., MUDr. Marek Mechl, Ph.D.




